
 

 

 

 
 

 

Šlechtické poklady – sběratelské radosti v Sasku a v Čechách, reg.č.: 100250552 

Projekt je realizován z programu: Cíl 2 Evropská územní spolupráce 2014-2020, Program spolupráce 
Svobodný stát Sasko - Česká republika 2014-2020 

 

Doplňující písemné dotazy a odpovědi k vyhlášenému výběrovému řízení „Výroba knihovních skříní 

a výstavních vitrín pro vybavení historické knihovny“ 

 

Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den, 
Máme dotaz k zadávacímu řízení „ Výroba knihovních skříní a vitrín „ – není specifikován druh 
dřeviny – dýhy. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Dobrý den, 
reaguji na Váš dotaz.  
Odpověď je v zadávací dokumentaci, v příloze č. 1  - technická specifikace, cituji: 
 

1)      Výplně 
na jednotlivé rámové konstrukce budou použity dýhované spárovky nebo překližky. Skladby 
dýh (sesazenky, intarsie) budou upřesněny zadavatelem. Nákližky a lišty budou vyrobeny 
z masivního dřeva  - ořech 

 
Dotaz č. 2: 
 
Jaký má být materiál dýhy? 

-      Povrchová úprava - francouzská politura (šelak) – má být na všech (i nepohledových plochách)? 
Pokud ne, tak jaká má být na nepohledových plochách (vosk, olej apod.)? 
 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Dobrý den, 
zde je odpověď na Vaše dotazy: 
ad 1) ořech  (viz příloha č. 1 - technická specifikace) 
ad 2) Jako nepohledová plocha jsou počítána pouze záda skříní a jednotlivé boky, které se budou 
přisazovat k sobě. Ty budou bez povrchové úpravy. Vnitřní plochy skříní - police a vnitřní boky 
budou ošetřeny tvrdým voskovým olejem. 
 
Dotaz č. 3: 
 
Dobrý den, 
  
Ještě bych potřeboval upřesnit, jestli jsou součástí dodávky i tyto položky, které jsou v projektu 
zmíněny: 



 

 

 

 
 

 

Šlechtické poklady – sběratelské radosti v Sasku a v Čechách, reg.č.: 100250552 

Projekt je realizován z programu: Cíl 2 Evropská územní spolupráce 2014-2020, Program spolupráce 
Svobodný stát Sasko - Česká republika 2014-2020 

 

  
-     Infračervená závora 
-     Kamera 
-     ohřívač TUV 

  
Pokud ano, potřeboval bych zaslat přesnou specifikaci. 
  
Dále bych potřeboval vědět, jestli může být na vnitřních plochách skříní (korpus, dveře apod.) 
podyška z laťovky (např. dýha buk), nebo také dýha ořech. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
 
Dobrý den, 
k Vašim dotazům sděluji následující: 
 
 
Zmíněné položky jsou součástí dodávky: 
 1) Jednocestná světelná závora 
 - malé rozměry, určena k zapuštění do konstrukce 
 - dosah min. 8 m 
 - pro vnitřní použití 
  
 2) Bezpečnostní kamera se záznamem na SD kartu 
 - propojení kabelem a spínání pomocí světelné závory 
  
 3) Zásobníkový ohřívač TUV pod umývadlo se zásobníkem na 5 l 
  
Všechny plochy i vnitřní budou mít ořechovou dýhu. 
  

 

 

    
 
  
 

 


